




Nach drei Auswärtsspielen in Folge erwarten unsere 

Lilaweißen heute den FC Ehekirchen 2 zum zweiten 

Heimspiel der noch jungen Saison. Nach der 

Auftaktniederlage gegen Untermaxfeld (1:3) konnte 

unsere Mannschaft in Straß (2:1) und Berg im Gau 

(2:0) sechs Punkte holen. Schlechter lief es am 

Vorsonntag in Ried, als man nach einer schwachen 

Leistung eine deutliche Schlappe (0:4) einstecken 

musste. 

 

Die zweite Garnitur des Bezirksligisten FC Ehe-

kirchen kam als Aufsteiger in die Kreisklasse und 

besteht hauptsächlich aus jungen Nachwuchs-

spielern. In den ersten drei Spielen mussten sie 

etwas Lehrgeld zahlen, doch im letzten Heimspiel 

gegen Berg im Gau holten sie den ersten Saisonsieg. 

Die Bolzer-Truppe, die weiterhin auf einige Langzeit-

Verletzte verzichten muss, sollte hochkonzentriert in 

die Partie gehen, um die Punkte in Grasheim zu 

behalten. 

 

Die Reservemannschaft trifft im Vorspiel auf die erste 

Mannschaft der DJK Sandizell, die bereits neun 

Punkte auf dem Konto haben und deshalb als Favorit 

ins Spiel gehen. 

6. Spieltag   -   Kreisklasse ND 2018/2019   -   09.09.2018 

 SV Grasheim 1 – FC Ehekirchen 2 

SV Grasheim 2 – DJK Sandizell 1 
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SVG-Bambinis als Einlaufkids beim Heim- 

spiel gegen Untermaxfeld am 12.08.18 



Kreisklasse Neuburg  2018/2019 

Herren – Erste 



Herren – Erste 

Aufeinandertreffen der letzten Jahre: 

Saisonverlauf Kreisklasse Neuburg 2018/2019 

(Bisher noch keine direkten Duelle beider Mannschaften) 
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Spielplan Kreisklasse Neuburg 2018/2019 

Herren – Erste 

1. Sonntag, 12.08.2018 18:00 SV Grasheim  1 : 3 TSG Untermaxfeld

2. Mittwoch, 15.08.2018 15:00 SV Straß  1 : 2 SV Grasheim

3. Sonntag, 19.08.2018

4. Sonntag, 26.08.2018 15:00 BSV Berg im Gau  0 : 2 SV Grasheim

5. Sonntag, 02.09.2018 15:00 SC Ried  4 : 0 SV Grasheim

6. Sonntag, 09.09.2018 15:00 SV Grasheim : FC Ehekrichen II

7. Sonntag, 16.09.2018 17:00 SC Rohrenfels : SV Grasheim

8. Samstag, 22.09.2018 15:30 SV Grasheim : DJK Langenm. II

9. Sonntag, 30.09.2018 15:00 SpVgg Josh. B. : SV Grasheim

10. Mittwoch, 03.10.2018 15:00 SV Grasheim : SV Klingsmoos

11. Sonntag, 07.10.2018

12. Samstag, 13.10.2018 17:00 SV Grasheim : SV Echsheim

13. Sonntag, 21.10.2018 15:00 SV Holzheim : SV Grasheim

14. Sonntag, 28.10.2018 15:00 SV Grasheim : FC Rennertsh.

15. Sonntag, 04.11.2018 14:00 BSV Neuburg : SV Grasheim

16. Sonntag, 11.11.2018 14:00 TSG Untermaxfeld : SV Grasheim

17. Sonntag, 18.11.2018 14:00 SV Echsheim : SV Grasheim

18. Sonntag, 25.11.2018 14:00 SV Grasheim : SV Holzheim

19. Sonntag, 02.12.2018 14:00 FC Rennertsh. : SV Grasheim

20. Sonntag, 17.03.2019 15:00 SV Grasheim : BSV Neuburg

21. Sonntag, 24.03.2019

22. Sonntag, 31.03.2019 15:00 SV Grasheim : SV Straß

23. Sonntag, 07.04.2019

24. Sonntag, 14.04.2019 15:00 SV Grasheim : BSV Berg im Gau

25. Montag, 22.04.2019 15:00 SV Grasheim : SC Ried

26. Sonntag, 28.04.2019 15:00 FC Ehekrichen II : SV Grasheim

27. Sonntag, 05.05.2019 15:00 SV Grasheim : SC Rohrenfels

28. Sonntag, 12.05.2019 13:00 DJK Langenm. II : SV Grasheim

29. Sonntag, 19.05.2019 15:00 SV Grasheim : SpVgg Josh. B.

30. Sonntag, 26.05.2019 15:00 SV Klingsmoos : SV Grasheim

spielfrei

spielfrei

spielfrei

spielfrei





Herren – Erste 







B-Klasse Neuburg 2018/2019 

Herren – Reserve 



Spielplan B-Klasse Neuburg 2018/2019 

Herren – Reserve 

1. Sonntag, 12.08.2018 16:00 SV Grasheim II  1 : 3 TSG Untermaxfeld II

2. Mittwoch, 15.08.2018 13:00 SV Straß II  1 : 1 SV Grasheim II

3. Sonntag, 19.08.2018

4. Sonntag, 26.08.2018 13:00 BSV Berg im Gau II  1 : 1 SV Grasheim II

5. Sonntag, 02.09.2018 13:00 SC Ried II  2 : 1 SV Grasheim II

6. Sonntag, 09.09.2018 13:00 SV Grasheim II : DJK Sandizell-Gr.

7. Sonntag, 16.09.2018 15:00 SG Rohrenfels-W. II : SV Grasheim II

8. Samstag, 22.09.2018 13:30 SV Grasheim II : VfR Neuburg II

9. Sonntag, 30.09.2018 13:00 SpVgg Josh. B. II : SV Grasheim II

10. Mittwoch, 03.10.2018

11. Sonntag, 07.10.2018 15:00 SV Bertholdsheim : SV Grasheim II

12. Samstag, 13.10.2018 15:00 SV Grasheim II : SC Feldkirchen

13. Sonntag, 21.10.2018 13:00 SV Holzheim II : SV Grasheim II

14. Sonntag, 28.10.2018 13:00 SV Grasheim II : FC Rennertsh. II

15. Sonntag, 04.11.2018 14:00 SV Ludwigsmoos : SV Grasheim II

16. Sonntag, 11.11.2018 12:00 TSG Untermaxfeld II : SV Grasheim II

17. Sonntag, 18.11.2018 14:00 SC Feldkirchen : SV Grasheim II

18. Sonntag, 25.11.2018 12:00 SV Grasheim II : SV Holzheim II

19. Sonntag, 02.12.2018 12:00 FC Rennertsh. II : SV Grasheim II

20. Sonntag, 17.03.2019 13:00 SV Grasheim II : SV Ludwigsmoos

21. Sonntag, 24.03.2019 15:00 SV Grasheim II : SV Bertholdsheim

22. Sonntag, 31.03.2019 13:00 SV Grasheim II : SV Straß II

23. Sonntag, 07.04.2019

24. Sonntag, 14.04.2019 13:00 SV Grasheim II : BSV Berg im Gau II

25. Montag, 22.04.2019 13:00 SV Grasheim II : SC Ried II

26. Sonntag, 28.04.2019 15:00 DJK Sandizell-Gr. : SV Grasheim II

27. Sonntag, 05.05.2019 13:00 SV Grasheim II : SG Rohrenfels-W. II

28. Sonntag, 12.05.2019 15:00 VfR Neuburg II : SV Grasheim II

29. Sonntag, 19.05.2019 13:00 SV Grasheim II : SpVgg Josh. B. II

30. Sonntag, 26.05.2019 spielfrei

spielfrei

spielfrei

spielfrei







Herren – Reserve 



Herren – Neuzugänge 2018 

Auf dem Foto von links nach rechts: 

 

2. Abteilungsleiter:   Florian Huber 

1. Abteilungsleiter:   Patrick Fröhlich 

Lucas Wurster (JFG Donaumoos) 

Dominik Hausler (JFG Donaumoos) 

Marco Zach (SV Sinning) 

Timo Pallmann (SV Karlshuld) 

Lars Kuczera (BSV Neuburg) 

Bernhard Kraus (SV Ludwigsmoos) 

Sascha Fröhlich (TSG Untermaxfeld) 

Trainer:   Christian Bolzer 

2. Vorstand (Sport):   Manfred Vogelsang 





Schiedsrichter der heutigen Partien 

SV Grasheim  – Erste – Reserve 

1. Mannschaft: 

 

 

 

2. Mannschaft: 

Matthias Prantl 

Verein: 

Gruppe: 

 

Udo Wytopil 

Verein: 

Gruppe: 

SC Kirchdorf 

Kehlheim-Mallersdorf 

 

  

SC Ried 

Neuburg 

Der SV Grasheim sucht Schiedsrichter!!! 
 
   

Der SV Grasheim sucht dringend Schiedsrichter! 

Anfallende Kosten für Fußballschuhe/Kleidung und 

Lehrgänge übernimmt der SV Grasheim!  

 

Im Alter von 14 Jahre bis nach oben keine Grenzen! 

 

Wer interessiert ist, bitte beim  

Vorstand, Abteilungsleiter oder Jugendleiter melden! 
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Porträt – Herren 

Name: Fröhlich Sascha

Geburtstag: 15.05.1989

Familienstand: verheiratet

Körpergröße: 1,77 m

Spitzname: Gaucho

Beruf: Entwicklungsfachkraft

Hobbys: Fußball  /  Ruhen

Traumreiseziel: New York

Lieblingsessen: so gut wie alles

Lieblingsgetränk Wasser

Position: Mittelfeld  /  Sturm

Lieblingsnummer: 10  /  8

(Rückennummer)

Lieblingsverein: FC Bayern München

Sportliches Vorbild: Bastian Schweinsteiger

Größter Erfolg: Kreisligaaufstieg

Saisonziel: unter den ersten 5

bisherige Vereine: TSG Untermaxfeld





Herren – Torjäger 

Name Tore Name Tore

1. Florian Tarnick 2 1. Öxler Philipp 2

1. Patrick Fröhlich 2 2. Manuel Wühr 1

3. Kutscherauer Marco 1 2. Gottschall Andreas 1

Erste Reserve





Herren 

Neuer Spielball 

Die Herrenmannschaft bedankt sich bei der 

Volksbank Karlshuld und dem 

Marktbereichsleiter Rein Robert 

für einen neuen WM-Ball. 



Herren – Tabellen 

A-Klasse 

Neuburg 

Kreisliga 

Ost 

Bezirksliga 

Nord 



Herren – Tabellen 

Landesliga 

Süd-West 

Kreisklasse 

Aichach 

Kreisklasse 

Donau/Isar 





Herren – Tabellen 

Bayernliga  

Süd 

Regionalliga 

Bayern 





Herren – Torjäger 

B-Klasse Neuburg  A-Klasse Neuburg 

Kreisklasse Neuburg Kreisliga Ost 

Bezirksliga Nord Landesliga Südwest 

Name Verein Tore

1 Safiullah Nazari SC Feldkirchen 8

2 Robert Zisler VfR Neuburg/Donau II 6

3 Sascha Bissinger TSG Untermaxfeld II 4

3 Rafet Gashi VfR Neuburg/Donau II 4

3 Flamur Kadrija VfR Neuburg/Donau II 4

3 Erhan Türk DJK Sandizell-Grimolzhausen4

7 Johannes Angermayr BSV Berg im Gau II 3

7 Thomas Haeckel SC Feldkirchen 3

7 Florian Kreitmeir TSG Untermaxfeld II 3

7 Akos Lakner SC Feldkirchen 3

7 Maximilian Maschke SpVgg Joshofen Bergheim II3

Name Verein Tore

1 Andre Irl DJK Brunnen 7

2 Sebastian Neff SV Wagenhofen-Ballersdorf5

3 Flamur Ajeti SV Wagenhofen-Ballersdorf4

3 Lukasz Bar SV Wagenhofen-Ballersdorf4

3 Tobias Felbermeir SV Klingsmoos II 4

3 Kevin Irl DJK Brunnen 4

3 Benjamin Mang FC Illdorf 4

3 Florian Mueller SV Bayerdilling 4

3 Rene Reiter FC Illdorf 4

10 Philipp Helmer FC Staudheim 3

10 Luis Hertl SV Echsheim-Reicherstein II3

Name Verein Tore

1 Nils Lahn BSV Neuburg 13

2 Mathias Weber SV Klingsmoos 7

3 Tobias Bauer SpVgg Joshofen Bergheim 5

3 Andreas Hutter SV Straß 5

3 Marco Veitinger TSG Untermaxfeld 5

6 Michael Beck TSG Untermaxfeld 4

6 Daniel Schölzke FC Ehekirchen 2 4

8 Bastian Baumgärtner SV Echsheim-Reicherstein 3

8 Georgi Gergov FC Rennertshofen 3

8 Matthias Irl TSG Untermaxfeld 3

8 Matthias Kefer SV Echsheim-Reicherstein 3

Name Verein Tore

1 Stefan Simonovic SSV Alsmoos-Petersdorf 9

2 Philipp Fetsch SV Münster 5

2 Manuel Schweizer SC Griesbeckerzell 5

2 Marco Schütt SV Feldheim 5

5 Patrick Bülles TSV 1862 Friedberg 4

5 Marko Mladenovic TSV 1862 Friedberg 4

5 Maximilian SchmuttermairBC Aichach 4

5 Philipp Stadler TSV Burgheim 4

9 Andreas Mayr DJK Langenmosen 3

9 Peter Mayrhofer SV Münster 3

9 Marcel Pietruska TSV 1862 Friedberg 3

Name Verein Tore

1 Hakan Polat SC Bubesheim 10

2 Christoph Hollinger FC Ehekirchen 9

3 Simon Gruber SV Holzkirchen 8

3 Fabian Scharbatke FC Ehekirchen 8

5 Dominik Mueller BC Adelzhausen 7

5 Niko Schröttle TSV Rain/Lech II 7

7 Michael Meir TSV 1861 Nördlingen 2 6

7 Ferkan Secgin TSV Gersthofen 6

9 Matthias Schuster TSV Meitingen 5

10 Jannik Beck SV Holzkirchen 4

10 Andreas Brugger TSG Thannhausen 4

Name Verein Tore

1 Maximilian Berwein 1.FC Garmisch-Partenkirchen9

1 Franz Fischer 1.FC Garmisch-Partenkirchen9

3 David Anzenhofer TSV 1882 Landsberg 8

3 Manuel Detmar TSV 1882 Landsberg 8

3 Yannick Glessing FV Illertissen II 8

3 Simon Schropp SV Egg a. d. Günz 8

7 Fatih Baydemir Türkspor Augsburg 1972 e.V.7

7 Srdan Ivkovic TuS Geretsried 7

9 Marco Boyer SC Ichenhausen 6

9 Sebastian Habermeyer VfR Neuburg/Donau 6

9 Simon Ried SpVgg Kaufbeuren 6







Damen – Erste 

Bezirksoberliga  Schwaben 2018/2019 



Damen – Erste 

Spielplan Bezirksoberliga  Schwaben 2018/2019 

1. Samstag, 25.08.2018 17:00 SV Grasheim  0 : 0 FC Augsburg

2. Sonntag, 02.09.2018 11:00 FSV Wehringen  1 : 1 SV Grasheim

3. Samstag, 08.09.2018 13:00 SV Grasheim : CSC Batzenhofen-H.

4. Samstag, 15.09.2018 17:00 SC Biberbach : SV Grasheim

5. Samstag, 22.09.2018 17:00 SC Mönstetten : SV Grasheim

6. Samstag, 29.09.2018 15:00 SV Grasheim : TSV Pfersee A.

7. Samstag, 06.10.2018 15:00 SV 29 Kempten : SV Grasheim

8. Samstag, 13.10.2018 13:00 SV Grasheim : SC A. Nördlingen

9. Sonntag, 21.10.2018 11:00 TSV Schwaben A. II : SV Grasheim

10. Samstag, 27.10.2018 15:00 SV Grasheim : FC Königsbrunn

11. Samstag, 03.11.2018 17:00 TSV Ottobeuren : SV Grasheim

12. Sonntag, 11.11.2018 14:00 FC Augsburg : SV Grasheim

13. Samstag, 17.11.2018 13:00 SV Grasheim : FSV Wehringen

14. Sonntag, 24.03.2019 10:30 CSC Batzenhofen-H. : SV Grasheim

15. Samstag, 06.04.2019 14:00 SV Grasheim : SC Biberbach

16. Sonntag, 14.04.2019 11:00 SV Grasheim : SC Mönstetten

17. Samstag, 27.04.2019 17:00 TSV Pfersee A. : SV Grasheim

18. Samstag, 04.05.2019 15:00 SV Grasheim : SV 29 Kempten

19. Samstag, 11.05.2019 17:00 SC A. Nördlingen : SV Grasheim

20. Samstag, 18.05.2019 15:00 SV Grasheim : TSV Schwaben A. II

21. Samstag, 25.05.2019 17:00 FC Königsbrunn : SV Grasheim

22. Samstag, 01.06.2019 17:00 SV Grasheim : TSV Ottobeuren







Damen – Zweite  

Kreisklasse Augsburg 2018/2019 



Damen – Zweite 

Spielplan Kreisklasse Augsburg 2018/2019 

1. Samstag, 15.09.2018 15:00 SV Grasheim 2 : SV Thierhaupten 2

2. Samstag, 22.09.2018 16:00 TSV Ober-/Unterh. : SV Grasheim 2

3. Samstag, 29.09.2018 13:00 SV Grasheim 2 : SC Feldkirchen

4. Sonntag, 14.10.2018 17:00 FC Horgau : SV Grasheim 2

5. Samstag, 20.10.2018 15:00 SG Inchenh./Eckna. : SV Grasheim 2

6. Sonntag, 28.10.2018 17:00 TSV Weilach : SV Grasheim 2

7. Sonntag, 07.04.2019 17:00 SG Zell-Rohrenfels : SV Grasheim 2

8. Samstag, 13.04.2019 14:30 SV Thierhaupten 2 : SV Grasheim 2

9. Samstag, 27.04.2019 15:00 SV Grasheim 2 : TSV Ober-/Unterh.

10. Sonntag, 05.05.2019 10:30 SC Feldkirchen : SV Grasheim 2

11. Sonntag, 12.05.2019 16:00 SV Grasheim 2 : TSV Weilach

12. Samstag, 18.05.2019 17:00 SV Grasheim 2 : FC Horgau

13. Samstag, 25.05.2019 17:00 SV Grasheim 2 : SG Inchenh./Eckna.

14. Samstag, 01.06.2019 15:00 SV Grasheim 2 : SG Zell-Rohrenfels





Porträt – Damen 

Name: Eva Bichler

Geburtstag: 04.08.1995

Familienstand: ledig

Körpergröße: 1,64 m

Spitzname:  - - - 

Beruf: Bankkauffrau

Hobbys: Fußball  /  Musik

Traumreiseziel: Jamaika

Lieblingsessen: Raclette

Lieblingsgetränk Rosato Mio mit Himbeeren

Position: Verteidigerin

Lieblingsnummer: 6

(Rückennummer)

Lieblingsverein: FC Bayern München

Sportliches Vorbild: Philipp Lahm

Größter Erfolg: Meister Freizeitliga

Saisonziel: verletzungsfrei

bisherige Vereine: BSV Berg im Gau  /  SV Steingriff  /  SC Mühlried







SV Grasheim – Jugend (17/18) 

G
ru

p
p

e
 

A
u

g
s
b

u
rg

 

G
ru

p
p

e
 

A
u

g
s
b

u
rg

 

G
ru

p
p

e
 

 A
u

g
s
b

u
rg

 

B
-M

ä
d

c
h

e
n

 
C

-M
ä
d

c
h

e
n

 
E

1
 

G
ru

p
p

e
 

 A
u

g
s
b

u
rg

 

E
2
 



SV Grasheim – Jugend (17/18) 

Samstag, 07.04.2018 11:00 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2 5 : 4 VfR Neuburg/Donau 2

Mittwoch, 11.04.2018 17:00 (SG) Rennertsh.-Bertoldsh. 2 1 : 3 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2

Samstag, 21.04.2018 11:00 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2 4 : 0 TSV 1920 Burgheim

Samstag, 28.04.2018 11:00 (SG) SC Rohrenfels/SV Wagenh. 10 : 2 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2

Sonntag, 06.05.2018 11:00 TSV Rain 2 9 : 4 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2

Samstag, 12.05.2018 11:00 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2 2 : 5 FC Staudheim

Samstag, 09.06.2018 11:00 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2 3 : 0 (SG) Rennertsh.-Bertoldsh. 2

Freitag, 15.06.2018 17:00 VfR Neuburg/Donau 2 3 : 2 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2

Freitag, 23.03.2018 18:00 SV 1946 Klingsmoos 0 : 3 (SG) Grasheim/Berg im Gau

Freitag, 06.04.2018 17:00 (SG) Grasheim/Berg im Gau 9 : 0 SpVgg Joshofen Bergheim e.V. 2

Freitag, 20.04.2018 17:00 (SG) Grasheim/Berg im Gau 4 : 1 (SG) SV Feldheim

Freitag, 27.04.2018 15:00 (SG) TSV Ober-/Unterhausen 0 : 3 (SG) Grasheim/Berg im Gau

Freitag, 04.05.2018 18:15 VfR Neuburg/Donau 2 : 7 (SG) Grasheim/Berg im Gau

Freitag, 11.05.2018 17:00 (SG) Grasheim/Berg im Gau 6 : 2 TSV Rain

Freitag, 08.06.2018 17:00 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2 : 3 SV 1946 KlingsmoosG
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Samstag, 29.09.18 11:00 SV Waidhofen : SV Grasheim

Freitag, 05.10.18 17:00 SV Grasheim : DJK Brunnen

Freitag, 12.10.18 17:00 SV Grasheim : SC Irgertsheim

Samstag, 20.10.18 10:00 FC Zell/Bruck : SV Grasheim

Freitag, 26.10.18 17:00 SV Grasheim : SV Karlshuld







Stockschützen 

Freizeitbeschäftigung 

 für jedes Alter 

egal, ob für Frau oder Mann! 

 

 Hast Du Lust, einmal in der Woche, bei frischer Luft, 

für Körper, Geist und Seele etwas zu tun ? 

 Wir bieten jeden Dienstag ab 18.30 Uhr  

Stockschießen für alle interessierten Personen 

 auf der Sportanlage des SV Grasheim an. 

Diese Sportart ist für Jedermann/Frau ohne Altersbegrenzung 

 geeignet und wird in lockerer, gemütlicher Runde ohne 

Stress ausgeübt. 

Die ersten Schnuppertage sind kostenfrei und das Sportgerät 

wird von der Abteilung gestellt. 

Außer Interesse, guter Laune und dem Wunsch für ein paar 

Stunden die Hektik des Alltags zu vergessen, sind nur 

bequeme Kleidung und Sportschuhe mitzubringen. 

 

 Einfach vorbei schauen, oder bei Fragen Abteilungsleiter 

Franz Miesauer - Telefon: 08454 / 2355 - kontaktieren.  



SV Grasheim – Termine 

Am Samstag, den 22. September 

besuchen wir nach dem Heimspieltag der 

Herren das Grasheimer Oktoberfest 
in der Feuerwehr. 

 

 

 

 

Am Samstag, den 13. Oktober  

besuchen wir nach dem Heimspieltag der 

Herren das Grasheimer Weinfest  
im Schützenheim. 

Oktoberfest Grasheim (Feuerwehr) Samstag 22.09.2018 19:30

Weinfest Grasheim (Schützenverein) Samstag 13.10.2018

Schiedsrichter-Neulingslehrgang Do. - Sa. 25. - 27.10.18

Weihnachtsfeier Hauptverein Samstag 15.12.2018 19:30

Weihnachtsfeier Jugend Sonntag 16.12.2018 15:00

Schiedsrichter-Turnier in Neuburg Di. - Mi. 05. - 06.01.19

Ski-/Rodelfahrt 2019 Sa. - So.

Donaumooswanderpokal Sommer 2019

12. - 13.01.18                     

(Datum kann sich noch ändern)
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